



Publiczna Szkoła Podstawowa w Ujeździe

ul. Strzelecka 6, 47-143 Ujazd; tel. 77 463 77 23

www.pspujazd.pl; e-mail: sekretariat@pspujazd.pl

PSP.0715.3.2023

Ujazd, 25.01.2023r.

**Rodzice dzieci uczęszczających
do oddziałów przedszkolnych:
Jaryszów, Balcarzowice
i Sieronowice**

W związku z otrzymaną w dniu 17 stycznia 2023r. od Państwa, petycją w sprawie godziny odpisów za posiłki, informuję że nasza placówka przygotowuje codziennie ok. 490 obiadów oraz 21 podwieczorków dla uczniów i dzieci z terenu gminy i aby posiłek dotarł na odpowiednią godzinę do poszczególnych szkół i przedszkoli musi zacząć być przygotowywany o godz. 6.00. Stąd zapis w pkt II.3 deklaracji rodzica/opiekuna ucznia szkoły podstawowej, korzystającego z posiłków „*W celu odliczenia opłat za nieobecności (wyżywienie dziecka w stołówce szkolnej), przyjmuje do wiadomości i zobowiązuje się do każdorazowego informowania intendenta szkoły lub sekretariatu placówki o nieobecności dziecka w danym dniu lub dłuższym okresie – do godz. 9.00. Odpis następuje dnia następnego. W przypadku niepoinformowania o nieobecności dziecka opłata za wyżywienie będzie naliczana.*” Taki sposób odliczeń funkcjonuje już od kilku lat. Każdy rodzic potrafi w godzinach porannych, przed przyprowadzeniem dziecka do przedszkola (do godz. 9.00), określić czy będzie obecne w tym dniu.

W związku, z tym, że zakupiony towar każdego dnia wydawany jest do kuchni o godz. 6.00, to liczba posiłków prognozowana jest z dnia poprzedniego, dlatego też w danym dniu można dokonać odliczeń **od następnego dnia**. Jeżeli odpisy byłyby dokonywane z dniem zgłoszenia, w naszym przypadku, miałyby to wpływ na gorszą jakość posiłków, a do tego nie chcemy dopuścić.

Pragnąc odnieść się do zapisu dotyczącego odpisów w innych gminach oraz PP w Ujeździe, to należałoby wziąć pod uwagę każdą placówkę indywidualnie. Sprawdzić ilość przygotowywanych posiłków, płatność za wyżywienie czy dożywianie, które następuje w jednych placówkach z „góry”, a innych z „dołu”, kwotę za posiłki, sposób zakupu towarów i wiele jeszcze innych czynników.

W naszej placówce korzystamy z programu e-placówka, w której prowadzona jest ewidencja uczniów korzystających z posiłków oraz naliczenia opłat wraz z odliczeniami. Rodzice dokonują opłat za dożywianie „z dołu” czyli tylko za dni, w których dziecko było w szkole lub przedszkolu.

DYREKTOR SZKOŁY
Grażyna Łupak
mgr Grażyna Łupak